ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 319/2019.                                                                Em, 05 de junho de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A OPERAÇÃO
TAPA-BURACOS E A CONSTRUÇÃO DE QUEBRA
MOLAS NA RUA AMAZONAS, NO BAIRRO JARDIM
PERÓ.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando com urgência a operação tapa-buracos e a construção de dois quebra
molas na Rua Amazonas, próximo à Escola Municipal José Bonifácio Ferreira Novellino,
localizada no Bairro Jardim Peró.

Sala das Sessões, 05 de junho 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
          Esta providência se faz necessária pois a referida rua se encontra completamente

esburacada, necessitando urgentemente de reformas asfálticas.

         Levando em conta a existência da Escola, Municipal José Bonifácio Ferreira Novellino

nessa rua, é fundamental a construção de quebra molas próximo à mesma, para evitar

acidentes, já que é grande a movimentação de veículos nos horários de entrada e saída da

escola. Vale lembrar que é obrigação do poder público preservar a vida e o bem-estar, do

cidadão.

         Visando a qualidade de vida e segurança das famílias que ali transitam, solicito a

aprovação da presente Indicação aos Nobres Pares.